autoridade competente pela expedição do edital, analisar tais justificativas e somente assinar 

e expedir o edital após constatada a realidade, veracidade e comprovação de tais 

justificativas. 

1.3. Estimativa realizada na fase inicial sinalizou valor global médio de contratação de 

R$ R$ 434.363,71 (Quatrocentos e trinta e quatro mil e trezentos e sessenta e três reais e setenta 

http://licita.civap.com.br:8079/comprasedital
http://www.civap.com.br/

e um centavos), conforme documentos encartados ao processo respectivo, e irá onerar os 

recursos orçamentários indicados neste edital. 

1.1. O julgamento será pelo critério de menor preço.